REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIK OF KOSOVA MUNICIPALITYOF LIPJAN

Né mbeshtetje té neneve 12,16 dhe 17 té Ligjit mbi Vetqeverisjen Lokale NR.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28 té datés 04.06.2008, Ligjit Nr.04/(.-233 per Buxhetin e
Republikes se Kosoves per vitin 2014 neni 4.2, 14 dhe neni 7.2 dhe LMFPP, si dhe nenit 20
paragrafi 20.1 te Statutit te Komunés s¢ Lipjanit 15NR.110-78095 te datés 24.12.2021, Kuvendi i
Komunés né¢ mbledhjen e vet t& mbajtur me 28.02.2022, pas shqyrtimit té propozim Vendimit té
Kryetarit t¢ Komunés mori kété:

VENDIM
PER RRITJEN E BUXHETIT TE KOMUNES SE LIPJANIT NGA TEJKALIMI I
TE HYRAVE VETANAKE PER VITIN 2021

Neni 1.
Me kété Propozim Vendim té béhet rritja e planifikimit t& buxhetit t8 té hyrave vetanake né
shumé prej 518,425.34€. Késhtu geé vlera e té hyrave vetanake té planifikuara nga 1,907,316.00€
rritet né 2,425,741.34€,

Neni 2,
Mjetet nga Neni 1 i kétij Vendimi planifikohen té destinohen si vijon:

Mallra ¢ Sherbime:

Infrastrukiura Publike (180) programi 183163 SHUMA Prej.iciiiiiiiceiiiie st eeees oo reens 40,000.00€
Planifikimi Urban dhe Mjedisi (660) prograimi 66320, .......c.coocmoevrvreerrereresee e nrersenreessessertestsssesesessssnssses 70.000.00C
Arsim dhe shkencé(920) Programi-92250 —Arsimi Parafillor —Qerdhja shuma prej........coccvveeervrccnrcrenenn. 11,993.00€
Arsim dhe Shkencé(920)Programi 93060-Arsimi Filor Shuma Pre creieseiseesesees 25,204.34¢€
Totali Mallra SHErbinie i e messsessssssssssssasessssssassasasssssass 147,197.34C

Investime Kapitale:

Administrata (163) programi 16303:

Blerja e veturave per administaten Komunale.........coovvvvvriiincenenienennonnineeessesessesessssneens 75,000.00€
B0 L) T ] LN G T ———— 75.000.00C

infrastruktura Publike (180) kodi i programit 18163:

“Ndertimi i objektit te ri te Administrates Komunes Lipjan (Rodid7780)......covoveniiininiierereeereeeene 178,000.00€
Totali InTrastruktura PubliKe. . sassmmer esssssoassssses 178,000.00€



Shérbimet e Shéndetésic Primare(730) 73200

Renovimi i tualeteve ne QKME Lipjan (Projekt 1 i ) ot s 26,000.00€
Rregullimi i dyshemes me expoxit ne QKME Lipjan (projekt i ri)e i, 20,000.00C
Renovimi i QKMF Lipjan faza 1T (projekt 1 ri)ee .o 19,000.00€
Blerja ¢ Aparaturave Mjeksore QKMF Lipjan (kodi SO888)...c.ciiiviiiiiiiin e, 30,000.00€
Ndertimi i rrethojave, parkingjeve, pargeve ne QKMF, AMF, QMK (kodi 51201)....cciiciiiniininninnnnn. . 23,228.00€
Totali Sherbimet € Shendetesis Primart e s ersnrss e rsst s ssarssssssarsssoranssssensss 118,228.00€C

Totali i rritjes sé té hyrave vetanake pér vitin 2021 né krahasim me planifikimin e buxhetit éshté
518,425.34€

Neni 3.
Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

Neni 4.
Ky Vendim hyn né fuqi 7 dité pas publikimit ne fagen elektronike té¢ Komunés.

Neni 5.

Me kété Vendim té njoftohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa ndérsa nj¢ kopje ruhet né
materialin e Kuvendit.

Nr.\S ~Uoofo |- {338

Lipjan, mé 28.02. 2022

KUVENDI I KOMUNES LIPJAN

Kryesuesi i Kuvepc
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